关于组织参加2021年第九届山西省科普惠农
特色优质农产品（线上）展示展销活动的通知

各市、县（市区）科协、省级学会、科普惠农绿色通道优质农产品示范基地、科技助力精准扶贫示范基地、科普惠农服务站、乡村e站、科普惠农企业:
为深入贯彻党的十九届五中全会精神，贯彻落实中央经济工作、农村工作会议精神，认真学习省委十一届十一次全体会议暨省委经济工作和农村工作会议精神，通过引深科普惠农计划，帮助科普惠农基地及相关企业克服疫情带来的不利影响，进而切实抓好乡村产业发展，巩固拓展我省脱贫攻坚成果，全面推进乡村振兴，加快农业农村现代化，山西省科协拟定于2021年1月20日—30日举办“第九届山西省科普惠农特色优质农产品（线上）展示展销活动”。此次展览旨在展示省科协近年来科普惠农成果、科技助力精准扶贫成果，并借助线上展销会的形式，打造科普惠农优质农产品销售新渠道，体现科普惠农价值与社会影响力。现将有关事项通知如下:
一、活动时间
2021年1月20日—1月30日（腊月初八至腊月十八）
二、主题和内容
活动以“推介特优产品，助力乡村振兴”为主题，探索线上线下相结合的农产品营销新模式，拓宽农产品销售渠道，助力农民增产增收。
三、参加单位
各县（市区）科协推荐一家企业，由市科协统筹上报省科协；省级学会协会推荐三家企业；2020年科普惠农受表彰企业、功能农产品企业、省级农产品龙头企业、药茶企业等。
四、主要活动
1. 开幕仪式
2021年1月20日上午，山西农谷穗华物流园。
2. 产品推介
（1）线上展厅展示
本届展销会通过图文、视频、3D数字VR、直播等手段，以3D虚拟展厅为线上展览主体，移动端、PC端均可体验观看，突破线下展厅受时间和空间的局限，可全天候、广视觉、多维度的进行展示宣传，全方位多角度地诠释一场永不落幕的线上展会。
（2）直播带货
在抖音、快手等平台进行“第九届山西省科普惠农特色优质农产品展销会”线上直播带货。
3. 宣传活动
为扩大本届线上活动的影响力和活动效果，活动前和活动期间将通过各大媒体和公交、路牌等渠道，从线下和线上进行同步推广。
根据参展产品质量、产品销售情况等，将采用线上公开投票并结合专家评审的方式，推选优秀组织单位和山西十大农产品品牌、百姓最喜爱的农产品等。
五、跟踪服务
对科普惠农绿色通道优质农产品示范基地、科技助力精准扶贫示范基地、科普惠农企业等参展企业进行长期跟踪服务，根据企业发展需要，帮助建立学会服务站、专家工作站，帮助其申请相关支持等具体服务。
六、有关事项
1.各相关单位要积极推荐并组织当地科普惠农特色优质农产品示范基地、特色优质农产品生产加工企业参加展会。通过本届活动构建的线上展厅进行集中展示，通过快手、抖音等直播平台为参会企业开展直播带货。
2.活动期间，将制作线上科普惠农展销会系列专题，从地域特色、科技扶贫、产业带动等角度，在科普惠农网站、公众号等平台上呈现科普惠农的成果和创新思路，同时推介展销山西科普惠农独有的名优特产。
3.请各单位于2021年1月10日前，将参展企业名称及产品介绍(约300字)、3-5张企业或产品照片(清晰度高于1M)、3分钟介绍产品的短视频及推介活动方案报送至山西科技会展有限公司。
七、联系方式
联系人:吕俊杰  张扬
电  话:0351-2767822   18636996303   18636996220
邮  箱:1798948160@qq.com
附件：参展企业回执表

                        山西省科学技术协会
2021年1月6日

附件
参展企业回执表
	企业名称

	联系人

	联系电话

	产品数量

	电子邮箱

	企业
简介

	产品
介绍

	备注